
UCHWAŁA NR XXXVI/231/2017
RADY GMINY BRZUZE

z dnia 9 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2017

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz.446 z późn. zm.) oraz art.211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXVI/161/2016 Rady Gminy Brzuze z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu na rok 
2017, ze zmianami wprowadzonymi zarządzeniem Nr 5/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 31.01.2017 roku, 
uchwałą Nr XXVII/164/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 27.02.2017 roku, zarządzeniem Nr 11/2017 Wójta Gminy 
Brzuze z dnia 17.03.2017 roku, zarządzeniem Nr 15/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 31.03.2017 roku, uchwałą 
Nr XXIX/175/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 12.04.2017 roku, zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Brzuze 
z dnia 21.04.2017 roku, zarządzeniem Nr 20/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 25.04.2017 roku, uchwałą Nr 
XXX/176/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 31.05.2017 roku, zarządzeniem Nr 27/2017 Wójta Gminy Brzuze 
z dnia 13.06.2017 roku, uchwałą Nr XXXI/183/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 21.06.2017 roku, zarządzeniem 
Nr 30/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 30.06.2017 roku, zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 
11.07.2017 roku, uchwałą Nr XXXII/187/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 24.07.2017 roku, uchwałą Nr 
XXXIII/192/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 18.08.2017 roku,  uchwałą Nr XXXIV/206/2017 Rady Gminy 
Brzuze z dnia 31.08.2017 roku,  uchwałą Nr XXXV/226/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 29.09.2017 roku, 
zarządzeniem Nr 48/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 24.10.2017 roku, zarządzeniem Nr 50/2017 Wójta Gminy 
Brzuze z dnia 27.10.2017 roku, zarządzeniem Nr 52/2017 Wójta Gminy Brzuze z dnia 03.11.2017 roku,   
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2017 w wysokości 21.566.480,30 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie  21.172.644,16 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie  393.836,14 zł”.

2. załącznik Nr 1 do uchwały określający dochody budżetu, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2017 w wysokości 22.329.160,30 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 19.861.237,43 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 2.467.922,87 zł.”.

4. załącznik Nr 2 do uchwały określający wydatki budżetu, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. załącznik Nr 8 do uchwały określający wykaz inwestycji realizowanych przez gminę w roku budżetowym 
oraz wysokość nakładów inwestycyjnych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

6. załącznik Nr 9 do uchwały określający planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze

Krzysztof Budziński

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/231/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 09.11.2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 0,00123 092,90 123 092,90

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 13 500,0013 500,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień 0,00 3 500,00 3 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 500,00 - 3 500,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  
związane z ich poborem

4 000,003 863 331,00 3 867 331,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
terytorialnego na podstawie ustaw 4 000,00 94 000,0090 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 65 000,00 4 000,00 69 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00264 043,38 264 043,38

80101 Szkoły podstawowe 4 505,00 87 744,4483 239,44

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

356,00 289,00 645,00

0830 Wpływy z usług 15 656,00 4 208,00 19 864,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40,00 8,00 48,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 19 200,00 91 452,0072 252,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących  
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 0,00 19 200,00 19 200,00

80104 Przedszkola - 19 200,00 39 474,0058 674,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących  
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 19 200,00 - 19 200,00 0,00

80110 Gimnazja - 4 505,00 33 360,5037 865,50

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

869,00 - 289,00 580,00

0830 Wpływy z usług 21 562,00 - 4 208,00 17 354,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 - 8,00 2,00

21 562 480,30 21 566 480,304 000,00Razem:

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/231/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 09.11.2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 108 000,00717 492,78 609 492,78

01095 Pozostała działalność - 108 000,00 585 192,78693 192,78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 218 733,71 - 108 000,00 110 733,71

600 Transport i łączność 13 000,001 857 657,56 1 870 657,56

60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00 1 750 320,061 737 320,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 039 072,39 13 000,00 1 052 072,39

750 Administracja publiczna 3 000,002 748 998,34 2 751 998,34

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 52 216,1249 216,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 3 000,00 9 500,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,006 566 141,38 6 616 141,38

80101 Szkoły podstawowe 34 858,00 3 604 008,443 569 150,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 160 906,00 24 818,00 2 185 724,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 949,00 9 500,00 143 449,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 630,00 40,00 3 670,00

4410 Podróże służbowe krajowe 14 110,00 500,00 14 610,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 574 611,00564 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 366 372,00 10 000,00 376 372,00

80104 Przedszkola 5 142,00 374 752,00369 610,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 771,00 - 37 000,00 161 771,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 850,00 - 658,00 17 192,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 193,00 1 400,00 35 593,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 332,00 - 1 100,00 3 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 7 000,00 13 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 - 500,00 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 - 65,00 235,00

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 - 1 450,00 1 550,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 2 015,00 42 015,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 - 500,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

851 Ochrona zdrowia 4 000,0065 000,00 69 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 000,00 67 684,0063 684,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 340,00 1 000,00 22 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 871,00 2 000,00 12 871,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 928,00 1 000,00 10 928,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 1 000,001 000,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - 1 000,00 0,001 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do  
sektora finansów publicznych

1 000,00 - 1 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,001 073 577,25 1 103 577,25

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 197 500,00187 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00 256 231,26236 231,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 895,92 - 5 000,00 192 895,92

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 25 000,00 33 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00538 911,73 551 911,73

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury - 9 000,00 0,009 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do  
sektora finansów publicznych

9 000,00 - 9 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 334 911,73319 911,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 199,04 15 000,00 201 199,04

92195 Pozostała działalność 7 000,00 63 000,0056 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 3 000,00 21 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00 2 000,00 29 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 2 000,00 11 500,00

22 325 160,30 22 329 160,304 000,00Razem:

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/231/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 09.11.2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 108 000,00218 733,71 110 733,71

01095 Pozostała działalność - 108 000,00 110 733,71218 733,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup działek 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 218 733,71 - 108 000,00 110 733,71

Zakup działek 218 733,71 - 108 000,00 110 733,71

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,0030 000,00 30 000,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 30 000,0030 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów  
budżetowych

30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu gminy dla Samorządowego Zakładu  
Budżetowego na modernizację i rozbudowę sieci wodociagowej 30 000,00 0,00 30 000,00

600 Transport i łączność 13 000,001 591 101,60 1 604 101,60

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00
Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Ostrowite w  
kierunku Rypina 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Ugoszczu 10 000,00 0,00 10 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 90 337,5090 337,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Trąbinie 15 000,00 0,00 15 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

75 337,50 0,00 75 337,50

Dotacja celowa dla Powiatu Rypińskiego na realizację zadania  
inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 2207C  
Trąbin - Dobre - Brzuze (odc.Trąbin - Dobre) od km 0+000 do km 2+500"                                                                          

75 337,50 0,00 75 337,50

Dotacja celowa dla Powiatu Rypińskiego na realizację zadania  
inwestycyjnego pod nazwą "Wykonanie robót budowlanych związanych z  
przebudową i remontem  dróg powiatowych na terenie Powiatu  
Rypińskiego"                                                                             

0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00 1 483 764,101 470 764,10

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 039 072,39 13 000,00 1 052 072,39

Przebudowa drogi dojazdowej Kleszczyn - Małe Pole 325 500,00 0,00 325 500,00

Przebudowa drogi dojazdowej Kleszczyn - Małe Pole - etap II 0,00 5 000,00 5 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej Ostrowite - Brzuze 30 000,00 0,00 30 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej Ostrowite - Brzuze - w ramach funduszu  
sołeckiego Ostrowite 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej Ostrowite - Mościska na odcinku 2+035 km 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej Trąbin Rumunki 30 000,00 0,00 30 000,00

Przebudowa drogi Giżynek w kierunku Ruża 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa drogi Giżynek w kierunku Wojnowa 50 000,00 0,00 50 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 120203 C Łączonek-Ostrowite od km 0+000  
do km 0+865 4 000,00 0,00 4 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 120203c Łączonek - Ostrowite - etap II 0,00 8 000,00 8 000,00

Przebudowa drogi gminnej Piskorczyn - Ugoszcz 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Gulbinach w kierunku parku 67 000,00 0,00 67 000,00

Przebudowa drogi Okonin - Obory /Rochal/ 144 000,00 0,00 144 000,00

Przebudowa drogi Okonin - Parowa 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi osiedlowej w miejscowości Ostrowite 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi Radzynek -Somsiory 45 000,00 0,00 45 000,00

Przebudowa drogi Studzianka - Bobrówiec 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa drogi Żałe (Lisie Jamy) 85 000,00 0,00 85 000,00
Przyszłe inwestycje drogowe - projekty, kosztorysy,  
rozgraniczenia,podziały, wnioski i studia wykonalności na drogi, wydatki  
związane z przejęciem nieruchomości pod drogi  i inne

13 572,39 0,00 13 572,39

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 140,00 0,00 265 140,00
Przebudowa drogi gminnej nr 120203 C Łączonek-Ostrowite od km 0+000  
do km 0+865 265 140,00 0,00 265 140,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 551,71 0,00 151 551,71
Przebudowa drogi gminnej nr 120203 C Łączonek-Ostrowite od km 0+000  
do km 0+865 151 551,71 0,00 151 551,71

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Oznakowanie dróg gminnych 15 000,00 0,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 0,0086 447,60 86 447,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 80 447,6080 447,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 447,60 0,00 60 447,60

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

Docieplenie i modernizacja budynku UG wraz z zagospodarowaniem  
terenu wokół UG 60 447,60 0,00 60 447,60

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego wraz z rozbudową i  
aktualizacją systemów komputerowych 20 000,00 0,00 20 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 6 000,006 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00

Zakup namiotów wystawienniczych 6 000,00 0,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0024 045,00 24 045,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,0010 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z  
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu  
ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży  
Pożarnej w Rypinie

10 000,00 0,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 14 045,0014 045,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa garażu przy strażnicy OSP Giżynek 10 000,00 0,00 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

4 045,00 0,00 4 045,00

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrem na  
dofinansowanie zadania pn. Zakup sprzętu specjalistycznego 1 345,00 0,00 1 345,00

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Giżynku na  
dofinansowanie zadania pn. Wymiana bramy garażowej w strażnicy OSP  
Giżynek

2 700,00 0,00 2 700,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,0086 500,00 136 500,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 8 500,008 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 500,00 0,00 8 500,00
Modernizacja obróbek blacharskich na budynku szkolnym nr 63 w  
Ostrowitem 8 500,00 0,00 8 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 48 187,0048 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 187,00 0,00 48 187,00

Adaptacja pomieszczeń na oddziały przedszkolne w SP w Ostrowitem 48 187,00 0,00 48 187,00

80104 Przedszkola 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00
Rozbudowa z przebudową części budynku Szkoły Podstawowej w  
Ostrowitem dla potrzeb przedszkola - etap I i II 0,00 50 000,00 50 000,00

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

80110 Gimnazja 0,00 29 813,0029 813,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 813,00 0,00 29 813,00

Adaptacja sal lekcyjnych w budynku Gimnazjum 29 813,00 0,00 29 813,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00230 895,92 260 895,92

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 25 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Giżynek 20 000,00 0,00 20 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 5 000,00 0,00 5 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 10 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Budowa oświetlenia na działce gminnej w miejscowości Ostrowite 0,00 5 000,00 5 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ugoszcz 0,00 5 000,00 5 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego wraz z budową chodnika przy drodze  
gminnej Ostrowite - Studzianka 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00 225 895,92205 895,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 895,92 - 5 000,00 192 895,92
Budowa chodnika na działce gminnej w miejscowości Ostrowite- etap  
drugi -- w ramach funduszu sołeckiego 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej Ostrowite - Studzianka 10 000,00 0,00 10 000,00
Budowa pomostu nad jeziorem w Ostrowitem wraz z zagospodarowaniem  
terenu 0,00 0,00 0,00

Budowa pomostu rekreacyjnego w miejscowości Ostrowite -- w ramach  
funduszu sołeckiego 0,00 0,00 0,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku Ostrowite - Dobre 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku Ostrowite - Ugoszcz 10 000,00 0,00 10 000,00
Budowa urządzeń służących do rekreacji w miejscowości Dobre (nr działki  
63/3, 63/4, 63/5, 63/6) 5 000,00 0,00 5 000,00

Ogrodzenie placu zabaw w Somsiorach - kontynuacja zadania pn.  
"Budowa urządzeń służących do rekreacji w miejscowości Somsiory /nr  
działki 131/ " -- w ramach funduszu sołeckiego

4 000,00 0,00 4 000,00

Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego gminy Brzuze 30 000,00 0,00 30 000,00

Rewitalizacja grodziska w Mościskach 5 000,00 - 5 000,00 0,00
Zagospodarowanie działki gminnej nad jeziorem Brzuze /budowa wiaty,  
rozbudowa placu zabaw/ - w ramach funduszu sołeckiego 10 994,93 0,00 10 994,93

Zagospodarowanie terenów na działkach gminnych - skwery 10 000,00 0,00 10 000,00

Zagospodarowanie terenów w Gminie Brzuze 68 192,00 0,00 68 192,00

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

Zagospodarowanie terenu placu zabaw w Ugoszczu 20 000,00 0,00 20 000,00
Zagospodarowanie terenu placu zabaw w Ugoszczu -- w ramach funduszu  
sołeckiego 4 708,99 0,00 4 708,99

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 25 000,00 33 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 0,00 25 000,00 25 000,00
Zakup traktorka do utrzymania terenów rekreacyjnych w sołectwie Dobre -
- w ramach funduszu sołeckiego 8 000,00 0,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00200 199,04 215 199,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 215 199,04200 199,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 199,04 15 000,00 201 199,04

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kleszczyn 54 160,00 15 000,00 69 160,00
Dobudowa pomieszczenia gospodarczego do garażu z przeznaczeniem  
dla traktorka -- w ramach funduszu sołeckiego Dobre  5 000,00 0,00 5 000,00

Dobudowa pomieszczenia gospodarczego do garażu z przeznaczeniem  
dla traktorka- przy świetlicy w Dobrem 20 000,00 0,00 20 000,00

Instalacja ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Okoninie -- w ramach  
funduszu sołeckiego 6 780,14 0,00 6 780,14

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Piskorczynie /wykonanie podłogi,  
malowanie itp/ -- w ramach funduszu sołeckiego 5 258,90 0,00 5 258,90

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Piskorczynie /wykonanie podłogi,  
malowanie, itp./ 2 000,00 0,00 2 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Przyrowie-- w ramach funduszu  
sołeckiego 8 500,00 0,00 8 500,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Żałem /wykonanie podsufitówki,  
położenie płytek i inne/ -- w ramach funduszu sołeckiego 4 000,00 0,00 4 000,00

Roboty budowlane instalacyjne wewnętrzne, wykonanie elewacji oraz  
zagospodarowanie terenu przy Domu Kultury w Ostrowitem 60 000,00 0,00 60 000,00

Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej  w Okoninie 8 000,00 0,00 8 000,00

Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Żałem 7 500,00 0,00 7 500,00
Zagospodarowanie terenu na działce gminnej przy Domu Kultury w  
Ostrowitem -- w ramach funduszu sołeckiego 5 000,00 0,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00
Zakup dwóch klimatyzatorów z montażem do świetlicy wiejskiej w  
Łączonku -- w ramach funduszu sołeckiego 7 000,00 0,00 7 000,00

Zakup traktorka do utrzymania terenów zielonych przy świetlicy wiejskiej w  
Trąbinie -- w ramach funduszu sołeckiego 7 000,00 0,00 7 000,00

2 467 922,87 2 467 922,870,00Razem

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 5



                                                                                                                                         
 
                                                                                                                                                           Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/231/2017 
              Rady Gminy Brzuze z dnia 09.11.2017 r. 
 
 
               

Wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy Brzuze w 2017 roku 

 
Lp 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa jednostki 

 
Kwota dotacji  

 

 
podmiotowej 

 

 
przedmiotowej 

 

 
celowej 

 
Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych: 
 

1 400 40002 2650 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Brzuzem 
 

                             0,00                       42.322,79 0,00 

2 400 40002 6210 (M) Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Brzuzem 
 

                             0,00                       0,00                30.000,00 

3 600 60014 6300 (M) Powiat Rypiński 
 
 

                             0,00                       0,00 75.337,50 

4 852 85295 2710 Gmina Miasta Rypina 
 
 

                             0,00                       0,00                6.500,00 

5 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna                    
w Brzuzem z siedzibą 
 w Ostrowitem 
 

                   154.000,00                       0,00                       0,00 

 
 
Razem dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
 

 
 

154.000,00 

 
 

42.322,79 

 
 

111.837,50 

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



 
 
 
                          
  
 
 
 

 
Lp 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa jednostki 

 
Kwota dotacji  

 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 

 
celowej 

 
Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych: 
 

1 926 92605 2830 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań w zakresie kultury fizycznej 
i sportu, zleconych do realizacji 
pozostałym  jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych        

                             0,00                       0,00             20.000,00 

2 754 75412 6230 (M) Ochotnicza Straż Pożarna w Giżynku 
 
 
 
 
 

                             0,00                       0,00 2.700,00 

3 754 75412 6230 (M) Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrem 
 
 
 
 
 

                             0,00                       0,00                 1.345,00 

 
Razem dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 
 

           
  0,00 

 
0,00 

 
24.045,00 

 
Ogółem 

 
154.000,00 

 
42.322,79 

 
135.882,50 

 

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVI/231/2017 Rady Gminy Brzuze z dnia 09 listopada 2017 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie budżetu na rok 2017 

W związku z wykonaniem powyżej planu dochodów z tyt. opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
zwiększa się plan w/w dochodów o kwotę 4.000,00 zł, zwiększając jednocześnie plan wydatków w  rozdziale
85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę 4.000,00 zł na realizację Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto w zakresie wpływów z tyt. kosztów upomnień zmniejsza się plan dochodów o 3.500,00 zł
na paragrafie 0690 i zwiększa o 3.500,00 zł na paragrafie 0640.

Zmniejsza się plan dotacji dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych o 10.000,00 zł, w tym:
na dofinansowanie zadań w zakresie kultury 9.000,00 zł oraz dofinansowanie zadań w zakresie rehabilitacji
osób niepełnosprawnych 1.000,00 zł, zwiększając jednocześnie plan wydatków w  rozdziale 75075„Promocja
jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę 3.000,00 zł oraz w rozdziale 92195 „Pozostała działalność”
w zakresie kultury o kwotę 7.000,00 zł.

Na wniosek GZE-A ds. Oświaty w Brzuzem dokonuje się następujących przesunięć:

1) po stronie dochodów:

- rozdział 80104 „Przedszkola” – Przedszkole Samorządowe w Ostrowitem: zmniejszenie 19.200,00 zł,

- rozdział 80110 „Gimnazja”: zmniejszenie 4.505,00 zł,

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – SP Ostrowite: zwiększenie 4.505,00 zł,

-rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – SP Ostrowite: zwiększenie
19.200,00 zł.

2) po stronie wydatków:

- rozdział 80104 „Przedszkola” – Przedszkole Samorządowe w Ostrowitem: zmniejszenie 48.273,00 zł,
zwiększenie 3.415,00 zł,

- rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – SP Ostrowite: zwiększenie 32.318,00 zł, SP Ugoszcz:
zwiększenie 2.540,00 zł,

- rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – Oddział w SP Ostrowite:
zwiększenie 10.000,00 zł.

W zakresie wydatków majątkowych w 2017 roku wprowadza się następujące zmiany:

- zmniejsza się o 108.000,00 zł, tj. z kwoty 218.733,71 zł do kwoty 110.733,71 zł limit wydatków
na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup działek”,

- zdejmuje się z planu wydatków majątkowych kwotę 5.000,00 zł zabezpieczoną na realizację zadania pn.
„Rewitalizacja grodziska w Mościskach”,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi dojazdowej Kleszczyn – Małe Pole – etap
II” z limitem wydatków 5.000,00 zł,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 120203C Łączonek -
Ostrowite – etap II” z limitem wydatków 8.000,00 zł,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oświetlenia na działce gminnej w miejscowości
Ostrowite” z limitem wydatków 5.000,00 zł,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ugoszcz”
z limitem wydatków 5.000,00 zł,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Zakup kosiarki samojezdnej” z limitem wydatków
25.000,00 zł,

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa z przebudową części budynku Szkoły
Podstawowej w Ostrowitem dla potrzeb przedszkola - etap I i II” z limitem wydatków 50.000,00 zł

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 1



(realizacja UG),

- zwiększa się o 15.000,00 zł, tj. z kwoty 54.160,00 zł do kwoty 69.160,00 zł limit wydatków na zadanie
inwestycyjne pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kleszczyn”.

Powyższe zmiany nie wpłynęły na zmianę wyniku budżetu.

Id: 0604DEC7-E123-4128-B6F3-6F65B7DBE52F. Podpisany Strona 2




